



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS					
OBRA PROJETO ILUMINAÇÃO ESTÁDIO HENRIQUE VITA					
CPU 01 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS					
MERCADO	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
MERCADO	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	mês	3,00	1.320,00	3.960,00
CPU 01.02 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS					
MERCADO	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
MERCADO	MOBILIZAÇÃO	UND	1,00	1500,00	1.500,00
CPU 01.03 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS					
MERCADO	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
MERCADO	DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	1500,00	1.500,00
CPU 02 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO					
MERCADO	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
MERCADO	Quadro de distribuição com barramento trifásico, de embutir, em chapa de aço galvanizado, para 50 disjuntores (DIN), 225 A - exclusive disjuntores - Fornecimento e instalação	un	1,00	1.431,88	1.431,88
Valor Total Unitário					1.431,88
CPU 03 ILUMINAÇÃO, TOMADAS e ACESSÓRIOS [Fornecimento e instalação - UD					
MERCADO	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
MERCADO	APARELHO DE ILUMINACAO DE LED INDUSTRIAL 500W, 5000K SMD ZL 7022 S6C0, COM 36 UNIDADES COM PESQUISA DE MERCADO	UND	36,00	2430,74	87.506,64
Valor Total Unitário					87.506,64
CPU 04 PADRÃO DE ENTRADA TRIFÁSICO ATÉ 200A - HOMOLOGADO CELPA - UD					
MERCADO	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
MERCADO	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=13M CARGA NOMINAL 600KG INCLUSIVE ESCAVACAO e TRANSPORTE - FORNECIMENTO e INSTALAÇÃO, SEIS UNIDADES PESQUISA MERCADO	UND	6,00	3.880,00	23.280,00
Valor Total Unitário					23.280,00
CPU 05 PADRÃO DE ENTRADA TRIFÁSICO ATÉ 200A HOMOLOGADO CELPA - UD					
MERCADO	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
MERCADO	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO, SEMI-PESADO, APARENTE, 80MM (3") COM LUVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, SEIS PESQUISA DE MERCADO	UND	6,00	184,80	1108,80
Valor Total Unitário					1108,80
CPU 06 PADRÃO DE ENTRADA TRIFÁSICO ATÉ 200 A HOMOLOGADO PELA CELPA - UD					
MERCADO	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
MERCADO	CAIXA DE MEDIÇÃO / PROTEÇÃO, SOBREPOR, AÇO GALVANIZADO CHAPA 18 USG, PINTURA EPOXI - 02 COMPARTIMENTOS, 200A - PADRÃO CELPA - 45KVA - FORNECIMENTO e INSTALAÇÃO	un	1,00	1137,35	1137,35
Valor Total Unitário					1137,35


Alcibiades Faria Lamas
Engenheiro Civil
CREA-MG nº 140686315-7